Nº 106, terça-feira, 5 de junho de 2018 55ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 053020180605-00055

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E SOCIAIS

EXTRATO DE RESCISÃO

Contrato 02/2015 da UASG 158198. Contrato N° 02/2015
CNPJ CONTRATADO: 143721580001/05. (MARIA JOSE
ARAUJO DE OLIVEIRA) CNPJ CONTRATANTE:
05.055.128/0004-19
Processo: 23096016925/18-43
Termo de rescisão amigável do contrato n° 02/2015 de concessão
administrativa de uso remunerado de espaço físico (BOX A-1) para
exploração econômica de Restaurante no CCJS, Campus de Sousa.

Vigência: 05/02/2015 a 03/02/2019 Assinatura: 26/01/2015.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
SUPERINTENDÊNCIA DOS HOSPITAIS

UNIVERSITÁRIOS DA UFC
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO WALTER CANTÍDIO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2018

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada,
publicada no D.O.U em 11/04/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços

de locação de equipamento principal e back-up, compreendendo o
fornecimento de insumos, reagentes e reativos, softwares,
interfaceamento bilateral, manutenções preventiva e corretiva,
assessoria técnica científica local permanente 24 horas, treinamento
da equipe técnica para realização de exames laboratoriais em
amostras de soro, plasma, líquor, sangue total, urina e líquidos
biológicos dos pacientes ambulatoriais e internados dos hospitais
universitários da UFC/EBSERH (Hospital Universitário Walter
Cantídio e Maternidade Escola Assis Chateaubriand), por um
período de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado até o prazo
previsto no art. 57 da Lei nº 8.666/93, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas em edital.

IZABEL JANAINA BARBOSA DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 04/06/2018) 150244-15224-2018NE800077

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2018

Foi Declarada Vencedora do presente certame a seguinte
empresa: Largura & Barros Construtora Ltda - EPP; CNPJ:
10.401.779/0001-00 com a proposta no valor global de R$
119.177,86 (cento e dezenove mil cento e setenta e sete reais e
oitenta e seis centavos) nos termos do Edital.

DENNER ALVES DE AGUIAR
Vice-Presidente da Cpl

(SIDEC - 04/06/2018) 153049-15225-2018NE080001

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 1/2018 publicado no
D.O. de 04/06/2018 , Seção 3, Pág. 28. Onde se lê: Valor R$ 0,00
Leia-se : Valor R$ 36.690,57 Onde se lê: Tipo de Aditivo:
ACRÉSCIMO Leia-se : Tipo de Aditivo: SUPRESSÃO

(SICON - 04/06/2018) 153046-15225-2018NE800001

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CASSIANO
ANTONIO DE MORAES

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 23068.333896/2018-70 Pregão nº 51/2018 -
Hucam/Ufes. Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição
de material de acondicionamento e embalagem para atender as
necessidades da unidade de Farmácia Clínica do Hucam/Ebserh.
Vigência: 30/05/2018 a 29/05/2019. Data da Assinatura:
30/05/2018. Empresa: ARN NOVA ERA COMERCIAL E
SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ (MF) 15.786.607/0001-16, Item -
Quant. - Valor Unitário: 1 - 300 - R$ 38,40. Empresa: INTERJET

COMERCIAL EIRELI, CNPJ (MF) nº 59.403.410/0001-26, Item -
Quant. - Valor Unitário: 02 - 288 - R$ 100,00; 03 - 440 - R$

74,00.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 36/2018

Empresas vencedoras do certame: 09.583.801/0001-00
LICITA WEB COMERCIO (itens 01, 05, 10, 12, 15, 17, 21, 22,
23, 26, 27, 28, 29, 34, 35, 36, 38, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 48, 49,
50, 54, 60, 61, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 71, 80, 83, 84 e 90);
82.330.937/0001-90 TREZE COMERCIAL LTDA (itens 25 e 39);
97.530.106/0001-39 PREMIUM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
(itens 02, 04, 06, 24, 31, 32, e 52); Itens cancelados e/ou desertos:
03, 07, 08, 09, 11, 13, 14, 16, 18, 19, 20, 30, 33, 37, 40, 47, 51,
53, 55, 56, 57, 58, 59, 62, 63, 70, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79,
81, 82, 85, 86, 87, 88, 89, 91, 92, 93, 94, 95 e 96

ELVIS DINIZ SOUZA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 04/06/2018) 153047-15225-2018NE800032

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

E D I TA L
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 132/2018

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de
suas atribuições, baseado no item 5.8 do Edital de Abertura de
Processo Seletivo Simplificado nº 132/2018, D.O.U. nº 84 de 03 de
maio de 2018 - seção 3 - páginas 58 e 59, resolve retificá-lo.

Onde se lê::
Cronograma da Seleção:
DIA 28/05 10h - Instalação da banca e sorteio dos pontos

das provas escrita e didática. 10h30 - Início do período de consulta (1
hora de duração). 11h30 - Início da prova escrita. 14h30 - Fim da
prova escrita. 19h00 - Divulgação da relação dos candidatos
aprovados na prova escrita. DIA 29/05 10h - Sorteio do ponto da
prova didática e da ordem dos candidatos para a realização da prova
didática. Entrega de 3 (três) cópias do Curriculum e 1 (uma) cópia
dos comprovantes. DIA 30/05 10h - Realização da prova didática.
20h - Divulgação do resultado final.

Leia-se:
Cronograma da Seleção:
DIA 12/06 10h - Instalação da banca e sorteio dos pontos

das provas escrita e didática. 10h30 - Início do período de consulta (1
hora de duração). 11h30 - Início da prova escrita. 14h30 - Fim da
prova escrita. 19h00 - Divulgação da relação dos candidatos
aprovados na prova escrita. DIA 13/06 10h - Sorteio do ponto da
prova didática e da ordem dos candidatos para a realização da prova
didática. Entrega de 3 (três) cópias do Curriculum e 1 (uma) cópia
dos comprovantes. DIA 14/06 10h - Realização da prova didática.
20h - Divulgação do resultado final.

SIDNEY LUIZ DE MATOS MELLO

E D I TA L
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 135/2018

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de
suas atribuições, baseado no item 5.8 do Edital de Abertura de
Processo Seletivo Simplificado nº 135/2018, D.O.U. nº 85 de 04 de
maio de 2018 - seção 3 - páginas 69 e 70, resolve retificá-lo.

Onde se lê::
Cronograma da Seleção:
28/05/2018 - 09:00 Instalação da Comissão Examinadora;

09:30 Sorteio e divulgação dos pontos da Prova Escrita e Didática;
Início da consulta bibliográfica; 10:00 Aplicação da Prova Escrita
(duração de 3 horas); 17:00 Divulgação do Resultado da Prova
Escrita; 29/05/2018 - 09:30 Aplicação da Prova Didática (duração de
50 minutos cada); 17:00 Divulgação do Resultado da Prova Didática;
30/05/2018 - 10:00 Análise do Currículo; 11:00 Entrevista; 15:00
Divulgação do Resultado Final da Seleção.

Leia-se:
Cronograma da Seleção:
04/06/2018 - 09:00 Instalação da Comissão Examinadora;

09:30 Sorteio e divulgação dos pontos da Prova Escrita e Didática;
Início da consulta bibliográfica; 10:00 Aplicação da Prova Escrita
(duração de 3 horas); 17:00 Divulgação do Resultado da Prova
Escrita; 05/06/2018 - 09:30 Aplicação da Prova Didática (duração de
50 minutos cada); 17:00 Divulgação do Resultado da Prova Didática;
06/06/2018 - 10:00 Análise do Currículo; 15:00 Divulgação do
Resultado Final da Seleção.

SIDNEY LUIZ DE MATOS MELLO

E D I TA L
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 136/2018

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de
suas atribuições, baseado no item 5.8 do Edital de Abertura de
Processo Seletivo Simplificado nº 136/2018, D.O.U. nº 86 de 07 de
maio de 2018 - seção 3 - páginas 59 e 60, resolve retificá-lo.

Onde se lê::
Cronograma da Seleção:
1.º dia (28/05) - segunda-feira 08:30h - Apresentação da

banca, conferência e entrega das cópias dos documentos de
inscrição dos candidatos e entrega do Cronograma aos Candidatos.
09:00h - Sorteio do Ponto da Prova de Conteúdo Escrita. 09:10h -

Início da Consulta de uma hora. 10:10h - Início da Prova de
Conteúdo Escrita 13:10h - Final da Prova de Conteúdo Escrita.
14:00h - Correção da Prova de Conteúdo Escrita. 20:00h -
Divulgação das notas da Prova Escrita. 2.º dia (29/05) - terça-feira
09:00h - Sorteio do ponto da Prova Didática. Entrega de três cópias
dos currículos e uma cópia dos documentos comprobatórios pelos
candidatos. 09:30h - Análise de Currículo pela banca. 3.º dia
(30/05) - quarta-feira 09:15h - 12:00: Provas Didáticas (candidatos
1 a 3). 12:00 - 13:30: Intervalo para almoço 14:00h - 18:00 - Provas
Didáticas (demais candidatos) 20:00h - Resultado Final da
Seleção.

Leia-se:
Cronograma da Seleção:
1.o dia (11/06) - segunda-feira 08:30h - Apresentação da

banca. Apresentação ao secretário de documento de identificação
com foto e comprovantes de titulação. Entrega do Cronograma aos
Candidatos. 09:00h - Sorteio do Ponto da Prova de Conteúdo
Escrita. 09:10h - Início da Consulta de uma hora. 10:10h - Início da
Prova de Conteúdo Escrita 13:10h - Final da Prova de Conteúdo
Escrita. 14:00h - Correção da Prova de Conteúdo Escrita. 20:00h -
Divulgação das notas da Prova Escrita. 2.o dia (12/06) - terça-feira

09:00h - Sorteio do ponto da Prova Didática. Entrega de três cópias
dos currículos e uma cópia dos documentos comprobatórios pelos
candidatos. 09:30h - Análise de Currículo pela banca. 3.o dia
(13/06) - quarta-feira 09:00h: Início das Provas Didáticas; 20:00h -
Divulgação do Resultado Final da Seleção.

SIDNEY LUIZ DE MATOS MELLO

E D I TA L
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 137/2018

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de
suas atribuições, baseado no item 5.8 do Edital de Abertura de
Processo Seletivo Simplificado nº 137/2018, D.O.U. nº 86 de 07 de
maio de 2018 - seção 3 - página 60, resolve retificá-lo.

Onde se lê::
Cronograma da Seleção:
1º dia (28/05) - segunda-feira 08:30h - Apresentação da

banca, conferência e entrega das cópias dos documentos de inscrição
dos candidatos e entrega do Cronograma aos candidatos. 09:00h -
Sorteio do Ponto da Prova de Conteúdo Escrita. 09:10h - Início da
consulta de uma hora. 10:10h - Início da Prova de Conteúdo Escrita.
13:10h - Final da Prova de Conteúdo Escrita. 14:00h - Correção da
Prova de Conteúdo Escrita. 20:00h - Divulgação das notas da Prova
Escrita. 2º dia (29/05) - terça-feira 09:00h - Sorteio do ponto da Prova
Didática. Entrega de três cópias dos currículos e uma cópia dos
documentos comprobatórios pelos candidatos. 09:30h - Análise de
Currículo pela banca. 3º dia (30/05) - quarta-feira 09:00h - Sorteio da
ordem de apresentação da Prova Didática 09:15h - 12:00: Provas
Didáticas (candidatos 1 a 3). 12:00 - 14:00: Intervalo para almoço
14:00h- 18:00 - Provas Didáticas (demais candidatos) 20:00h-
Resultado Final da Seleção.

Leia-se:
Cronograma da Seleção:
1.o dia (11/06) - segunda-feira 08:30h - Apresentação da

banca. Apresentação ao secretário de documento de identificação com
foto e comprovantes de titulação. Entrega do Cronograma aos
Candidatos. 09:00h - Sorteio do Ponto da Prova de Conteúdo Escrita.
09:10h - Início da Consulta de uma hora. 10:10h - Início da Prova de
Conteúdo Escrita 13:10h - Final da Prova de Conteúdo Escrita.
14:00h - Correção da Prova de Conteúdo Escrita. 20:00h -
Divulgação das notas da Prova Escrita. 2.o dia (12/06) - terça-feira
09:00h: sorteio do ponto da Prova Didática. Entrega de três cópias
dos currículos e uma cópia dos documentos comprobatórios pelos
candidatos. 09:30h - Análise de Currículo pela banca. 3.o dia (13/06)
- quarta-feira 09:00h: Início das Provas Didáticas; 20:00h -
Divulgação do Resultado Final da Seleção.

SIDNEY LUIZ DE MATOS MELLO

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 161/2018

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de
suas atribuições, torna público e homologa o resultado do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de professor substituto para a
classe, carga horária, departamento e área de conhecimento, abaixo
relacionados, de que trata o Edital nº 130/2018, publicado no D.O.U.
de 02/05/2018:

1 - Departamento de Engenharia de Produção de Petrópolis
(PDE)

Classe: Assistente A - 40 horas
Área: Cálculo, Física e Eletricidade Aplicada.
Classificação: Victor Barreto Braga Mello (1º lugar), José

Renato Cozzolino Rodrigues de Souza (2º lugar), Washington Inácio
de Souza Soares (3º lugar).

SIDNEY LUIZ DE MATOS MELLO

EDITAL Nº 162/2018
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR

S U B S T I T U TO

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de
suas atribuições, torna público que estarão abertas as inscrições no
Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, nas áreas especificadas no Anexo I. A Seleção será
realizada de acordo com a Lei nº. 8.745 de 09/12/93, alterada pela

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
ESTAGIARIOS-DCC
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-06-05T00:28:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial